
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 189 del 06/12/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2011, n. 2549
 
DGR n. 2426 del 8/11/2011: “P.O. FESR Puglia 2007-2013, Asse IV “Valorizzazione delle risorse
naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo”. Modifica al Programma Pluriennale di attuazione 2007-
2013 e rettifica errori materiali” - RETTIFICA ERRORI MATERIALI.
 
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Attività culturali e Turismo, Prof.ssa Silvia Godelli, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Asse IV del P.O. FESR Puglia 2007-2013, direttore
dell’Area politiche per la promozione del Territorio dei Saperi e dei Talenti, dott. Francesco Palumbo:
 
 PREMESSO:
• che con la delibera n.1150 del 30/6/2009 la Giunta Regionale ha adottato il Programma Pluriennale di
Attuazione (PPA) dell’Asse IV del P.O. FESR Puglia 2007-2013;
• che con le delibere n.316/2010, n.634/2010, n.2570/2010, 1825/2011 e n.2426/2011 la Giunta
regionale ha modificato il Programma Pluriennale di Attuazione (PPA) dell’Asse IV del P.O. FESR Puglia
2007-2013;
 
 CONSIDERATO che nella DGR n. 2426 del 08/11/2011 è stato riscontrato un errore materiale nella
riformulazione della descrizione degli interventi “I” e “L” dell’Azione 4.3.2, omettendo il termine “anche”
tra le parole innovazione e tecnologica dell’ultimo periodo, e che, pertanto, è necessario rettificare il
testo approvato così come di seguito specificato:
I. Potenziamento e valorizzazione della programmazione di spettacolo dal vivo sul territorio regionale, al
fine di rendere organica e sistematica l’offerta culturale e migliorare la capacità produttiva ed il livello
qualitativo delle produzioni artistiche pugliesi, in particolare attraverso: il potenziamento e l’ampliamento
della “rete regionale delle residenze teatrali”; la programmazione intensiva di spettacoli teatrali e
multidisplinari; l’incremento significativo delle giornate di apertura e programmazione dei Teatri dislocati
sul territorio regionale. Tra le attività è, inoltre, previsto il sostegno all’innovazione anche tecnologica
delle imprese di piccole dimensioni che operano nel campo dello spettacolo dal vivo, in possesso dei
requisiti previsti dalla L.R. n. 6/2004, attraverso il regime di aiuti de minimis, così come definito dal
Regolamento regionale di aiuti n.24/2008 e s.m.i.
 
L. Circuito delle musiche e della danza. In questo intervento sono previste attività di sostegno,
ampliamento e valorizzazione della programmazione sul territorio regionale delle attività musicali e di
danza, anche attraverso l’apertura di nuovi spazi. L’incremento e la distribuzione coordinata dell’offerta
di spettacolo all’interno dei singoli sistemi territoriali potrà contribuire in modo significativo a diversificare,
destagionalizzare e migliorare la qualità complessiva dell’offerta culturale ed attrarre differenti segmenti
di domanda sul territorio pugliese. In particolare, è prevista la concessione di aiuti de minimis, ai sensi

1



del regolamento regionale n.24/2008 e s.m.i. per il sostegno all’innovazione anche tecnologica delle
imprese musicali e di danza di piccole dimensioni, in possesso dei requisiti previsti dalla L.R. n. 6/2004.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 e s.m. e i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Attività culturali e Turismo, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle
competenze della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4, lettere a), d) ed f), della L.R. n.7/1997.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione dell’ Assessore proponente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal dal Responsabile dell’Asse IV;
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
• di rettificare la DGR n. 2426 del 08/11/2011 nella parte relativa alla descrizione degli interventi “I” e “L”
dell’Azione 4.3.2, così come di seguito riportato:
I. Potenziamento e valorizzazione della programmazione di spettacolo dal vivo sul territorio regionale, al
fine di rendere organica e sistematica l’offerta culturale e migliorare la capacità produttiva ed il livello
qualitativo delle produzioni artistiche pugliesi, in particolare attraverso: il potenziamento e l’ampliamento
della “rete regionale delle residenze teatrali”; la programmazione intensiva di spettacoli teatrali e
multidisplinari; l’incremento significativo delle giornate di apertura e programmazione dei Teatri dislocati
sul territorio regionale. Tra le attività è, inoltre, previsto il sostegno all’innovazione anche tecnologica
delle imprese di piccole dimensioni che operano nel campo dello spettacolo dal vivo, in possesso dei
requisiti previsti dalla L.R. n. 6/2004, attraverso il regime di aiuti de minimis, così come definito dal
Regolamento regionale di aiuti n.24/2008 e s.m.i.
 
L. Circuito delle musiche e della danza. In questo intervento sono previste attività di sostegno,
ampliamento e valorizzazione della programmazione sul territorio regionale delle attività musicali e di
danza, anche attraverso l’apertura di nuovi spazi. L’incremento e la distribuzione coordinata dell’offerta
di spettacolo all’interno dei singoli sistemi territoriali potrà contribuire in modo significativo a diversificare,
destagionalizzare e migliorare la qualità complessiva dell’offerta culturale ed attrarre differenti segmenti
di domanda sul territorio pugliese. In particolare, è prevista la concessione di aiuti de minimis, ai sensi
del regolamento regionale n. 24/2008 e s.m.i. per il sostegno all’innovazione anche tecnologica delle
imprese musicali e di danza di piccole dimensioni, in possesso dei requisiti previsti dalla L.R. n. 6/2004.
 
• di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 

2



_________________________

3


